
 
 

Av. Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50  

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252 

                                                                                  

Emenda no     /2024 

Altera o Projeto de Lei no 93/2024, que “Estima a 

Receita e Fixa a Despesa do Município de São Gabriel 

da Palha para o Exercício Financeiro de 2025”.  

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA, do Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

 

Decreta: 

 

Art. 1o O Art. 1º do Projeto de Lei no 93/2024 que “Estima a Receita e Fixa a Despesa do 

Município de São Gabriel da Palha para o Exercício Financeiro de 2025”, passa a constar com 

a seguinte redação: 

“Art. 1º A presente Lei Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município 

de São Gabriel da Palha para o exercício financeiro de 2025, 

compreendendo: 

I – O orçamento fiscal referente aos poderes Municipais, seus órgãos e 

entidades da administração Direta e Indireta, inclusive Fundos e 

Fundações instituída pelo Poder Público. 

II – O orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as Entidades 

e órgãos a elas vinculados.” 

 

Art. 2o Fica suprimido do Projeto de Lei no 93/2024 que “Estima a Receita e Fixa a 

Despesa do Município de São Gabriel da Palha para o Exercício Financeiro de 2025”, o artigo 

8º. 

Art. 3o Renumera-se os demais artigos subsequentes. 

 

Art. 4o ......................................................................................................................……... 
 

Sala das Comissões, 17 de dezembro de 2024. 
 

Comissão de Finanças, Orçamento e Institucional 

 

 

 

TIAGO DOS SANTOS 

Vereador  

 

    

                                                                           

          EDILSON CARLOS GONÇALVES          LEONARDO GEIK 

                                 Vereador                                                               Vereador 
Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3200330031003100380038003A005000, Documento assinado digitalmente 
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330031003100380038003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330031003100380038003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330031003100380038003A005000

Assinado eletronicamente por Maria Eduarda Alves dos Santos em 27/12/2024 10:14 

Checksum: 52FDDE85C61E6AFD6835A3D174AC7C7936B83052157E7F1D1B114AD31721D374

Assinado eletronicamente por Leonardo Geik em 27/12/2024 10:32 

Checksum: 755AC4DE970BA1A2210D3F89B4AFDFA2875CE207E476F88ECCA719D311923099

Assinado eletronicamente por Tiago dos Santos. em 30/12/2024 13:56 

Checksum: 9665A1DAC537E4D751929CCDC05928E07B2537F00F40AF95D08F3D81BD8CD744

Assinado eletronicamente por Edilson Carlos Gonçalves em 30/12/2024 17:08 

Checksum: 5EF5C155540F63858457415EE7EB568176E10CD3B3552D847985E5801ED9CA0F




